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U heeft u vragen gesteld over het project Bijduinhof.

In deze brief leest u onze antwoorden.


Vraag 1

Hierbij wil ik u verzoeken een bouwstop af te kondigen voor het bouwplan Bijduinhof. Dit ivm de gebleken onvolledige informatievoorziening door het college aan de raad. Uit de nu bekend geworden stukken blijkt dat sprake is van een aanpassing van het bouwplan in oktober 2016. Ik wil ter voorkoming van nog meer schade vragen aan u de bouwstop onmiddellijk bekend te maken aan bouwer en projectontwikkelaar: IBB Kondor en Hillgate.


Antwoord 1

Een juridische basis voor een bouwstop is ons inziens niet aanwezig. De bouwwerkzaamheden worden uitgevoerd overeenkomstig de vergunning. Een advies van de commissie bezwaarschriften wordt verwacht. Wij geven nu geen invulling aan uw verzoek.


Vraag 2

Verder wil ik u verzoeken alle informatie die nu bekend is ter beschikking te stellen aan de bezwaarschriftencommissie zodat deze commissie over alles beschikt en op basis van een volledige informatieverschaffing kan oordelen over het voorliggende bezwaar.


Antwoord 2

De zitting bij de commissie bezwaarschriften heeft plaatsgevonden op 21 maart 2017. Aan uw verzoek is derhalve tegemoet gekomen.
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Vraag 3

Ook wil ik u verzoeken te voldoen aan de toezegging van de burgemeester, namelijk het advies van de advocaat te verstrekken waarover de heer Heijink sprak met het Haarlems Dagblad. Eerder vertelde hij dat hij het niet meer precies wist en dat dit mondeling was gegaan tussen ambtenaren. Dat is ook zo aan mij bevestigd schriftelijk, maar ik heb intussen begrepen dat er wel een factuur is verstuurd voor dit advies. Zonder advies geen factuur. Ik zie de telefoonnotitie of het memo van Pot Jonker of welke advocaat dat ook geweest mag zijn, van u zsm tegemoet.


Antwoord 3

Deze toezegging is reeds ingevuld. TCG112 voorziet in het juridisch advies (verweerschrift), deze is overhandigd.


Vraag 4

Gisterenavond tijdens de vergadering commissie grondzaken sprak de heer Bolkestein zijn bezorgdheid uit over de juridische haalbaarheid van een bouwstop en hij leek daarbij te verwijzen naar een juridisch advies. Ik zie dat advies aan u graag tegemoet. Als het een intern advies is van uw eigen afdeling juridische zaken, dan verzoek ik u dat ook aan mij te verstrekken.


Antwoord 4

Zie antwoord op vraag 3.


Vraag 5

Tenslotte: kunt u mij de facturen sturen van de advocaat inzake Bijduinhof tot en met heden? Plus de daarbij horende specificatie van werkzaamheden en tijd?


Antwoord 5

Zie bijlage.


Met vriendelijke groet,

burgemeester en wethouders van Bloemendaal,
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